Ф
МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

приклз

,.а3.. а#tgRд19 zotB.,

--______т]--
x",NJ * t7

г. Саранск

О проведении обучающих мероприятий

Во исполнение положений Указа Президента Российской Федерации от
2t.|2.201-7 г. J\Ъ618, Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации (распоряжение Правителъства Российской Федерации от 05.09.2015 г.
Nч1738-р), Плана мероприятий (кдорожной картьш) по р€ввитию конкуренции
(распоряжеЕие Правительства Республики Мордовия от 29.01.2018 г. J\b45-P) " "целях проведения обуrающих мероrлриятий, тренингов для органов местного
самоуправления в РеспубJIике Мордовия и иных заинтересованных участников по
направлениям деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1_. Утвердить прилагаемые:
программу об1.,rения по курсу <Содействие р€Lзвитию конкуренции в

Республике Мордовия>> в 2018 г.;
уrебный план;
план-график проведения обl^rения.

2. Провести обу^lающий тренинг с представителями муницип€}JIьных
образований в Республике Мордовия.

3. Ответственным за проведение обучающих мероприятий определить
начагIьника отдела товарных рынков и р€tзвития конкуренции Шукшина А.И.

Первый заместитель
Председателя Правительства -
Министр экономики, торговли
и предпринимательства
Республики Мордовия В.Н. Мазов